PODER LEGISLATIVO
                   CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
                   Av. Barão do Rio Branco, 4042, Centro, Igarapé-Açu – Pará
                   CEP 68725-000   -   CNPJ/MF nº 04.554.168/0001-08

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2023/PP

PRIMEIRO ADITIVO DE CONTRATO que se faz ao

“CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº

001/2022/PP, celebrado entre a CÂMARA

MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU e a empresa Lima

Aguiar Comercio LTDA CNPJ: 04.552.469/0001-94,

como segue:

Pelo presente instrumento, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU,

ESTADO DA PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com natureza jurídica de

fundação pública municipal, CNPJ n.04.554.168/0001-08, sede na Av. Barão do Rio Branco,

nº4042, Bairro: Centro Igarapé-Açu, do outro lado a empresa Lima Aguiar Comercio LTDA

CNPJ: 04.552.469/0001-94, sediada na Av. Duque de Caxias, Nº 3819, Centro, Igarapé-

Açu/PA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

 A presente AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU/PA.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

1. O prazo de vigência deste Contrato terá início em 10 de agosto de 2022 extinguindo-se em

31 de dezembro de 2023, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato,

tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o

último podendo ser prorrogado de acordo com o art. 57 da Lei 8666/93.

Art. 57. A duração dos contratos regidos por esta Lei ficará

adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários,

exceto quanto aos relativos:

(...)II - à prestação de serviços a serem executados de forma

contínua, que poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e

sucessivos períodos com vistas à obtenção de preços e condições

mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta meses;

(Redação dada pela Lei nº 9.648, de 1998).

                   PODER LEGISLATIVO
                   CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
                   Av. Barão do Rio Branco, 4042, Centro, Igarapé-Açu – Pará
                   CEP 68725-000   -   CNPJ/MF nº 04.554.168/0001-08

Igarapé-Açu, 09 de agosto de 2023

__________________________________

CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ AÇU

CNPJ: 04.554.168/0001-08

ERLON WERTON FEITOSA

Presidente da Câmara Municipal

____________________________________

LIMA AGUIAR COMERCIO LTDA

CNPJ: 04.552.469/0001-94

  Testemunhas:

1)______________________________       CPF:

  2)______________________________       CPF:

		2023-08-23T11:23:40-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPE-ACU:04554168000108

		2023-08-09T11:18:44-0300
	LIMA AGUIAR COMERCIO LTDA:04552469000194

		2023-08-29T11:41:21-0300
	ERLON WERTON FEITOSA:40089045220